no uso de suas atribuições legais inerentes ao cargo conferidas através do art. 77, I a XLII da 

Lei Orgânica do Município de Rio Brilhante.  

DECRETA: 

Art. 1º Determino a Gerência de Recursos Humanos à averbação do tempo de 

contribuição de 315 (trezentos e quinze) dias, correspondente a 10 (dez) meses e 15 

(quinze) dias, na matrícula funcional nº 650, do(a) Servidor(a) Joel Viera, bem como o 

lançamento em sua ficha funcional, Servidor(a) de Cargo Efetivo de Odontólogo, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Saúde.